
 

 

 令和４年５⽉２5 ⽇ 
祇園小保護者 様 

祇園小 PTA 会長 峯 雅士 

       書記 新井・横山 

校長先生あいさつ                                          

今年度祇園小学校に赴任しました校長の星野良子（ほしのよしこ）と申します。 

令和４年度が始まり約１か月半、子どもたちは元気いっぱい生活しています。ゴールデンウィーク

も大きな事故もなく楽しく過ごせたようでなによりです。 

新型コロナウィルス感染症の終息がなかなかみられません。慣れと同時に気の緩みも見られ

る今日この頃ですが、学校は気を抜かずにしっかり対策をしているところです。これからもしっ

かり続けていかなければならないと痛感する日々です。 

保護者の皆様には、登下校時の見守り、授業参観の受付、多くのボランティア、広報誌づくり

等、ＰＴＡ活動にご尽力いただき心から感謝申し上げます。 

 今年度も祇園小学校は、全職員「チーム祇園」で全児童を育て、「笑顔」いっぱいの学校にな

るよう努めて参ります。そのために「安全」「学力向上」「つながり」に重点を置いて児童の支援・

指導にあたります。また、子どもたちの実態から、学力向上だけでなく、体力や「自己肯定感」の

向上、ふるさと学習にも力を入れていきます。コロナ禍ですが、できることを工夫して行い、楽し

い思い出もつくっていきたいと考えています。 

学校と保護者が一体となっていないと、健全に子どもたちは育っていきません。どうぞ疑問

点などは、お尋ねください。より良く改善していきたいと思っております。 

校長室通信「ぎおんばら」やホームページをご覧いただき、 保護者の皆様におかれましては、

本校の教育目標・教育活動へのご理解並びにご協力いただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。                                （星野 良子） 

PTA 会長あいさつ                                    

日頃より祇園小 PTA 活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

楽しい学校生活のため、保護者の皆さまならびに先生方、関係各位の皆さまのお力添え、心より

感謝しております。 

本年度の PTA総会も皆さまのご協力のもと書面決議とさせていただき、各議案承認可決いた

しましたこと執行部を代表して御礼申し上げます。引き続き会長を仰せつかることとなりまし 

たが、子どもたちが楽しく安全に学校生活を送れることを念頭に置き、微力ながら精一杯取り 

組んで参ります。どうぞよろしくお願いいたします。  

5月になり、祇園小 PTA も新体制で動き出しています。本年度も制限ある中での PTA 活動に 

なるかもしれません。判断が難しい状況に直面することがあるかもしれませんが、関係者の皆 

さまと連携を密にし、みんなで知恵を出し合って有意義な PTA 活動となるよう取り組んでいき 

たいと考えています。今後とも皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。  

           （峯 雅士） 

         



 

 

 

本紙は、運営委員会の報告と各部のお知らせを年5回配付と祇園小のホームページ(以下HPと表記)

に掲載しています。次回号よりペーパーレス化を目指して配付を廃止して、学校の協力の元HPのみの

掲載とし、HPに掲載後、学校メールより掲載の旨をお知らせする方法を試験的におこなってまいりま

す。本年度中に、今回のペーパーレス化を含めPTAの在り方などのご意見をいただく予定としておりま

すが、取り急ぎご意見やご要望などございましたら、PTA執行部までご連絡ください。 

 

 

執 行 部 よ り 

 

・4/15 1 年生保護者「グリーンベスト配付について」・グリーンベスト配付 

・4/13 地区部長顔合わせ、通学班編成確認・通学路安全確認 

 

地 区 部 よ り 

第一回運営委員会報告          令和４年 5月１１日（水）9:00～ 会議室にて 

                  
                                  

１． 登下校見守り、ご協力ありがとうございます。 

２． 『子供の読書活動優秀実践校文部科学大臣表彰』されました。 

３． 7 月から栃木県の条例で自転車損害賠償責任保険への加入が義務化されます。また、ヘルメット

着用が努力義務となります。 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

祇園小 HP アドレス  http://www.school.shimotsuke.ed.jp/ 

 

 

◎次回の運営委員会は、７月６日（水）午前１０時～ミーティングルームにて開催する予定です。 

（授業参観時間割にて時間の変更あり） 

学 校 よ り 

 

・5/18 除草・草刈り作業 

・6/23 図書室夏飾り付け作業 

・6/29〜7/6 まで 

ベルマーク回収 

ｲ ﾍ ﾞ ﾝ ﾄ支援部より 
 
・７/４ 「ぎおん」PTA 通信発行

予定 

 

 

 
・5/20 図書ボランティア 

説明会 

・6/1４〜図書ボランティア 

活動開始 

学 年 部 よ り 広 報 部 よ り 

祇園小 HP QRコード 

 

PTA執行部:r4pta.gion@gmail.com

  

✉ 


